INTERPRETATIO. Dolus malus est, quoties per aliquam scripturam vel fraudem ea, quae definita sunt, per scripturam argumenta mutantur. Vel si quis per churiarum suppositionem aut surreptionem<sup>f</sup> aliquam id, quod contra se futurum, ut<sup>g</sup> consentire videtur, inducitur<sup>h</sup>, vel cum his similia<sup>i</sup> discutiente iudice probantur admissa. Et ideo ille, qui queritur dolose<sup>j</sup> fuisse gravatum<sup>k</sup>, intra biennium suas et<sup>l</sup> incipiat et definiat actiones: ultra sibi nec ad inchoandum, nec ad definiendum<sup>m</sup> tempus noverit esse concessum. Nam si aut<sup>n</sup> illum, qui dolum<sup>o</sup> admisisse dicitur, aut illum, qui pertulit, absentem esse contigerit, a tempore, quo apud iudicem agere coeperit, biennium ad definiendam<sup>p</sup> actionem sciat sibi esse permissum.

DE PRIVILEGIIS EORUM QUI IN SACRO PALATIO MILITARUNT.

Imp. Constantinus A. ad Proculum<sup>p</sup> Proconsulem Africae. Si ex memorialibus vel ex palatinis nostris aliquis ad agendas curas rei publicae, vel alterius officii fuerit destinatus, minime ab eo representatio postuletur equorum. Qui autem in palatio obsequia non praebuerunt, sed ex alio hominum genere sunt, equos solemnes pro huiusmodi actu<sup>q</sup> representent. Dat. VI Kal. Aug. Constantino A. IV.<sup>r</sup> et Licinia Coss. (319).

DE POENIS.

Imp. Constantinus A. ad Fesam Praesidem Sardiniae.

p. bienn.; eadem vv. om. ap. Sich.; 9 finiendi. Caeterum 8 coepia. Go. coepas. Ri. coepus. errore.

<sup>a</sup> 8, 16, 19 concessa licentia. Cod. Just. esse conc. l. b 26 XIII. 36 IX. 40 non.

<sup>c</sup> Ita plerique codd. et Til. Caeterum codd. habent Narso, ut Sich., Naisio, Naisio, Naiso. Nesi. Nesto, Natesso. Cuj. 1 — Ri'. Nasso. Cod. Just. Nesso. 15 om. Naisso. Be. W. Naisii.

<sup>d</sup> 33 om. V. et et Lic.

<sup>e</sup> Nonn. codd. VV. CC., alii VCC. 38, 40 CC. SS., alii ut 16, Til. om. Cæs. aut Cæs. Coss.

<sup>f</sup> 6, 7, 10, 18, alii codd. add. per. 9 om. aut surrept.

<sup>g</sup> 6, 7, 20, 42, 43 om. ut, alii, ut 44 habent ne pro ut.

<sup>h</sup> Nonn. codd., Cuj. 1 — Lugd. add. vel. Max 44 inducit.

<sup>i</sup> 20 in m. alii. similia et s. quae supra v. similia. 45 addiscutiente. Sich. vel quae cum his similia.

<sup>j</sup> 19, 20, Sich. Cuj. 1. Aur. Lugd. add. se.

<sup>k</sup> Cuj. 1. Aur. Lugd. fraudatum.

<sup>l</sup> 7, 10, 18 ac, sed. 7. corr. et.

<sup>m</sup> Sich. in m. diffindendum.

<sup>n</sup> 43 ut, et om. Nam si.

<sup>o</sup> 20 om. dotum. Sich. Cuj. 1. Aur. Lugd. add. malum. Mox 20 cont. esse.